
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Иркутского районного муниципального образования 

«Максимовская среднеобразовательная школа» 

МОУ ИРМО «Максимовская СОШ» 

 

Приказ № 15 

О создании и функционировании центра 
Образования естественно-научной и технологической                   01.08.2022     
направленности «Точка роста» 
 
На основании распоряжения Министерства просвещения РФ № Р-6 от 
12.01.2021г., Распоряжения Министерства образования Иркутской области № 
44-мр от 01.02.2021 г.  «Об открытии центров «Точка роста» и с целью 
совершенствования условий для повышения качества образования в МОУ 
ИРМО «Максимовская СОШ» и расширения возможностей обучающихся в 
освоении учебных предметов естественно-научной и технической 
направленностей, программ дополнительного образования естественно-
научной и технической направленностей, а также для практической отработки 
учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия», «Биология». 

Приказываю: 

1.Назначить руководителем центра «Точка роста» Сушко Нину Павловну. 

2.Назначить кураторами центра «Точка роста» заместителей директора 
Чудинову Алену Геннадьевну и Ахмедову Наилю Ибрагимовну. 

3.Назначить участниками следующих педагогических сотрудников: 

Малых Жанну Владимировну -размещение информации на сайте школы. 

Мазырину Наталию Александровну, Семеней Галину Валериановну, 

 Зыкову Ольгу Сергеевну -педагогов дополнительного образования 

4.Утвердить Положение о «Точке Роста». Приложение №1. 

5. Контроль оставляю за собой. 

 

 

Директор школы _______________________/Сушко Т.Л 

 


